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Tokat ilinde Mayıs 
2022'den bu yana 
görev yapıyorsunuz. 
Genel olarak Tokat ilini 
nasıl tanımlarsınız?

Tokat, tarihi, doğası, kültürel 
birikimi, yetişmiş insan kalite-
si ve toplumsal fıtratıyla ülke-

mizin özel ve güzide şehirlerinden 
biridir. Bilindiği gibi Mevlana “To-
kat’a gitmek gerek çünkü Tokat’ta 
insan ve iklim mutedildir.” diye 
övmüş, Hacı Bektaş-ı Velî “Âlim-
ler konağı, fazıllar yurdu ve şairler 
yatağıdır.” demiştir. Evliya Çelebi, 
Seyahatnâme’sinde “ Tokat halkı 
garipleri sever; kin ve hileden uzak, 
her şeyden temizlenmiş; derya gö-
nüllü; cömert; yumuşak huylu ve 
sakin adamlardır... Herkesle iyi ge-
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Tokat ilinde Mayıs 
2022'den bu yana 
görev yapıyorsunuz. 
Genel olarak Tokat ilini 
nasıl tanımlarsınız?

Tokat, tarihi, doğası, kültürel 
birikimi, yetişmiş insan kalite-
si ve toplumsal fıtratıyla ülke-

mizin özel ve güzide şehirlerinden 
biridir. Bilindiği gibi Mevlana “To-
kat’a gitmek gerek çünkü Tokat’ta 
insan ve iklim mutedildir.” diye 
övmüş, Hacı Bektaş-ı Velî “Âlim-
ler konağı, fazıllar yurdu ve şairler 
yatağıdır.” demiştir. Evliya Çelebi, 
Seyahatnâme’sinde “ Tokat halkı 
garipleri sever; kin ve hileden uzak, 
her şeyden temizlenmiş; derya gö-
nüllü; cömert; yumuşak huylu ve 
sakin adamlardır... Herkesle iyi ge-

çinir, hayır işlemeyi ve imaret yap-
mayı severler… Yeryüzü yedi iklimse 
Tokat yedi iklime de sahiptir..” diye 
anlatmıştır. Bu ifadeler yüzyıllar ön-
cenin tespiti olmakla birlikte bugü-
nün de aynasıdır.

Tokat, 1071 Malazgirt Savaşı son-
rası, 1074’te Müslüman Türklerin 
fethederek ilk yerleştikleri bölge-
dir. Tokat ve çevresi Danişmend 
Ahmet Gazi tarafından fethedilmiş 
ve Niksar’ın başkent olduğu Daniş-
mentliler Devleti kurulmuştur. Bu 
dönemde Anadolu’nun ilk Türk Ca-
mii (Garipler Camii), ilk medresesi 
(Yağıbasan Medresesi), ilk tekkesi 
(Niksar Sunguriye) buradadır.

Selçuklular zamanında Tokat Ana-
dolu’nun en büyük beş şehrinden 
biridir. Yıldırım Beyazıt dönemin-
de Osmanlı idaresine geçen bölge 
Fatih Sultan Mehmet döneminde 
Karagümrük’ü ihdas edilerek ticari 

yönü güçlendirilmiş ve bu dönem 
ürettiği tekstil, ham bakır işleme, 
mamul bakır ve deri ürünleri ile 
“Küçük Asya’nın 3. Büyük İhracat 
Merkezi” konumuna gelmiştir.

19 Mayıs 1919’da başlayan Milli 
Mücadelede Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’e destek veren önemli mer-
kezlerden birisi olmuştur. Kurtuluş 
Savaşında ve Cumhuriyetin inşa 
sürecinde daima bağımsızlığın, ge-
lişim ve değişimin destekçisi olan 
Tokat’a Atatürk’ün beş defa gelişi; 
şehrin kritik ve stratejik önemini 
göstermektedir.

Tarihten bugüne vatan savunması-
na gözünü kırpmadan koşan Tokat 
halkı onbeşlilerle, Kınalı Ali’lerle 
Çanakkale’de vazifesini eksiksiz ifa 
etmiş, adına türküler yakılan onbeş-
liler, Kınalı Ali’ler tarihimizin altın 
sayfalarında ve yaşayan kültür dün-
yamızda yerini almıştır.
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Tokat’ın, Orta Karadeniz Bölgesi’n-
de yer alıyor olması coğrafi ve sos-
yo – ekonomik açıdan büyük bir 
zenginliktir. Hem Karadeniz hem İç 
Anadolu iklimine sahip olmasıyla 
tarımsal çeşitlilik birçok şehre nasip 
olmayacak bereketi ve güzelliği be-
raberinde getirmektedir. Bu çeşit-

lilik tarım, tarımsal sanayi, turizm, 
ulaşım, ticaret alanları başta olmak 
üzere birçok alanda büyük potansi-
yelleri doğurmaktadır.

Tarımsal ekonominin önemli mer-
kezlerinden biri olan Tokat; Yeşilır-
mak’ın Çekerek, Kelkit ve Tozanlı 

kolları ile sulanan yedi bereketli 
ovası ile Türkiye’nin sebze ve mey-
ve bahçesidir. Bunun dışında şeker 
pancarı, tahıl ürünleri, fidancılık, çi-
çekçiliğin yanı sıra hayvancılıkta da 
geniş bir yelpazeye sahiptir. Ayrıca 
gastronomik çeşitlilik ve zenginlik 
şehrin önemli yönlerinden biridir.

Tokat ilinin tarihsel 
geçmişinde öne çıkan 
dönüm noktalarından 
bahsedebilir misiniz? 
Özellikle Tokat 
Kalesi’nin tarihi önemi 
nasıl tarif edilebilir?

Tokat; Malazgirt’ten önce Hi-
titlerden başlayarak, Komana 
Devletinin başkenti olması; 

Pers, Pontus, Roma dönemlerinde 
(Sebastopolis, Zela) stratejik önem-
lere sahip olmasıyla, erken Hıris-
tiyanlık dönemlerinde üstlendiği 
rollerle tarih boyunca önemli böl-
gelerden biri olmuştur.

Anadolu’nun Müslüman Türk kültü-
rüyle tanışması ve bu kültürün geliş-

mesinde Tokat öncü illerden biridir. 

Şöyle ki Malazgirt Zaferinden 4 yıl 

gibi kısa bir süre sonra 1074’te To-

kat fethedilmiştir. Danişmendlilerin 
başkentinin Niksar olması ve hemen 
ardından Anadolu’daki ilk medrese-
lerin bu coğrafyada inşa edilmesi 
önemli bir husustur.

Kervan yollarının bölgeden geçme-
si, bakır işletmeciliğinin gelişmesi, 
ipek üretimi ve ipekli kumaşlarla 
yazmacılığın gelişmesi Tokat için 
önemli dönüm noktalarıdır.

Tokat Kalesine gelince; önce bir as-
keri garnizon olarak kullanılan kale-
miz bölge güvenliği için son derece 
kıymetli, kale etrafının yerleşime 
uygun olmasından dolayı huzurlu 
ve stratejik bir yerleşim yerine dö-
nüşmüş, tarih içinde Anadolu’nun 
en büyük ve hareketli şehirlerinden 
biri olmuştur.

Tokat Kalesi
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Tokat her alanda büyük po-
tansiyeli olan bir ildir. Özel-
likle 100 yıllık Cumhuriyet 

tarihinde bu potansiyeli harekete 
geçirecek birçok çalışma yapılmıştır. 
Cumhuriyet’in ilk yıllarında haya-
ta geçirilen Turhal Şeker Fabrikası 
bunlardan sadece biridir ki ülkemiz 
açısından çok önemlidir. Ardından 
hızla gelişen fabrikalaşma, barajlar, 
tarım alanlarının ıslahı, orman alan-
larının korunması ve geliştirilmesi, 
termal zenginliğin Sulusaray ve Re-
şadiye’de halkımızın kullanımına su-
nulması; okullaşmanın arttırılması, 
hayvancılık alanlarında atılan adım-
lar, ulaşım imkânlarının geliştirilme-
si şüphesiz ki son derece önemlidir. 
Ancak Tokat’ın sahip olduğu potan-
siyel düşünülünce Tokat’ın tarihi, 
doğası ve diğer kaynakları yeterince 
değerlendirilememiştir. Yani daha 
yapılabilecek çok şey vardır.

Tokat’taki potansiyeli hayata geçir-
mek amacıyla bir dizi çalışmamız 

başlamıştır. Onları kısaca şöyle an-
latabiliriz:

Gastronomi kültürü hem zengin 
hem derinliklidir. Tokat kebabı gibi 
dünyaca ünlü lezzetlerimiz tescil-
lenmeye devam etmektedir.

İlimizde düzenlediğimiz gastronomi 
festivalleri ile yöresel lezzetlerimizi 
ülke ve dünya çapında tanıtmaya 
devam etmekteyiz ve bunun yanı 
sıra ülkemizin önemli gastronomi 
uzmanlarıyla çalışmalar yaparak, 
geleneksel lezzetlerimizi ülke ve 
dünya pazarına sunacak güncelle-
melere devam etmekteyiz.

Ulusal basın temsilcilerimizi sık sık 
ilimizde ağırlayarak gündem oluş-
turmaya devam ediyor ayrıca çeşitli 
şehirlerimizde düzenlenen gastro-
nomi etkinliklerinde ilimizi temsil 
etmekteyiz.

Hali hazırda tüm ilçelerimizi de kap-
sayan 17 büyük Kadın Kooperatifi Va-

Tokat kadim tarihi, 
kültürel varlıkları ve 
turizm potansiyeli 
olan bir ildir. Öte 
yandan sanayii, 
doğal kaynakları, 
tarımsal üretimi, 
gastronomisi, yaşam 
tarzı ve gelenekleri 
ile öne çıkan illerden 
biridir. Bu bağlamda 
İl’in sahip olduğu 
potansiyelin yeterince 
değerlendirildiğini 
düşünüyor musunuz? 
Bu konuya yönelik 
çalışmalardan söz 
edebilir misiniz?
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liliğimizin destekleriyle kurulmuştur. 
Kadın Kooperatiflerimiz tarafından 
hazırlanan yöresel ürünlerimiz zincir 
marketlerin raflarında yerini alarak 
yerel lezzetlerimizi tüketiciyle buluş-
turmuş, hem kadın girişimcilerimizin 
ekonomisine hem de ilimiz gastrono-
misine katma değer oluşturmuştur.

Tokat; kuşburnu, narince bağ yap-
rağı, madımak, domates, biber, viş-
ne, vb. bazı tarım ürünlerinde gen 
kaynağı ve üretim merkezi konu-
mundadır. Bu çerçevede ilimizin de-
ğerlerine sahip çıkılarak bir çok ürü-
nümüzün coğrafi işareti alınmıştır.

Tarım Şehri Tokat’ta 
Tarımın ve Hayvancılığın 
Gelişmesine Yönelik 
Çalışmalar Hızla Devam 
Ediyor

İlimizde bitkisel üretimin artması, 
hayvancılığın gelişmesi, çiftçilerimi-
zin ve üreticilerimizin gelir seviyele-

rinin yükselmesi için İl Özel İdaresi, 
DOKAP, OKA, Sosyal Yardımlaşma 
ve Dayanışma Vakıfları ve Köylere 
Hizmet Götürme Birlikleri finans-
manları ile projeler, eğitimler ve ça-
lışmalar yürütüyoruz.

Fidancılık Projesi

Neredeyse her çeşit meyvenin yeti-
şebildiği Tokat’ta üretimi artırmak, 
ormanlık arazilerin ağaçlandırma 

çalışmalarına destek olmak; fide 
ve fidanları çiftçimize, köylümü-
ze dağıtmak amacıyla, Valiliğimiz 
koordinesinde devam eden proje 
kapsamında elmadan eriğe, mah-
lepten kuşburnuya, ahlattan alıca, 
ıhlamurdan duta, cevizden salebe, 
şeftaliden narince bağ yaprağına, 
kirazdan bademe, ayvadan nara 
kaliteli ve sağlıklı meyve fidanı ye-
tiştiriyoruz. Fidanlarımız, bakım ve 
aşılaması yapılarak yetiştirildikten 
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sonra Tokat’ımızın verimli ve bere-
ketli toprakları; çiftçi ve yetiştiricile-
rimizle buluşturuyoruz.

Bağcılığı, çilek tarımını, seracılığı ge-
liştirmek; yem bitkileri üretimini ar-
tırmak ve geliştirmek; bitkisel üreti-
mi desteklenmek; buğday üretimini 
ve kalitesini yükseltmek, tıbbi aro-
matik bitkileri geliştirmek amacıyla 
çeşitli projeler uyguluyoruz.

İlimiz sertifikalı fidan üretim mer-
kezlerinden biridir. Biz bu potansiyeli 
daha da güçlendirmeyi hedefliyoruz.

Çiçek Üretimine 
Desteğimiz Tam

İl Özel İdaresi ive TKDK destekleri ile 
536,442 dekarda 107 adet kesme 
çiçek üretim serasında 2023 itibarı 
ile üretim başlamıştır.

Hayvancılığı Geliştirme 
Çalışmaları

Hayvansal üretim projelerimiz ça-
lışmaları kapsamında Organik Arı 
Yetiştiriciliği ve Hayvancılığı Geliştir-
me projelerimiz devam ediyor. 1,3 
Milyon TL

DOKAP idaresi bütçesi ile Almus, 
Başçiftlik Niksar Reşadiye İlçelerin-

de toplam 60 yetiştiriciye 3 bin adet 
organik kovan, 3 ton temel petek 
dağıtımı sayesinde milli ekonomiye 
5 milyon liralık değer üretilmiştir.

1,6 milyon liralık İl Özel İdaresi des-
tekli 15 adet süt soğutma tankı, 25 
adet manda boğası, 4 bin kutu Var-
roa İlacı, temel petek, ruşet kovan 
ve ana arı alımı ile milli ekonomiye 
6 milyon liralık katkı sağlanmaktadır. 
Son dönemde yapılan projelerle sa-
dece arıcık alanında yıllık 11 milyon-
luk değer üretilmiştir.

MEYVE Paketleme Tesisi

Tokat’ta üretimin artması, daha 
uzun süre korunması ve çiftçimizin 
zenginleşmesi için faaliyete geçecek 
olan Meyve Paketleme Tesisi ve So-
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ğuk Hava Deposunun çalışmaları ta-
mamlanmak üzere.Bu tesis ile köy-
lülerimizin ürettikleri kirazların ve 
diğer meyvelerin kalitesi korunarak 
daha uzun süre muhafaza edilip ve 
doğrudan pazarlanabilecek. Çiftçi-
lerimizin geliri 2-3 katı artacak. Tarı-
mın, üretimin ve çiftçinin her zaman 
yanındayız.

Mera Islahı Çalışmaları

Hayvancılıkta üretim maliyetini et-
kileyen en önemli etkenlerinden 
biri kaliteli yem gideridir. Mera Islah 
ve Amenajmanı Projesi çalışmaları 
kapsamında çiftçilerimize bu alan-
da destek veriyoruz. Çiftçilerimize 
doğal ve ucuz yem kaynağı olan 
meraları ıslah ederek yem bitkileri 
dağıtımı yapıyoruz.

Çiftçilerin Eğitimi

Tüm bunlara destek olarak çiftçileri-
mize eğitimler veriyoruz. Tarım tek-
niklerinin öğretilmesi, yeni tarımsal 
teknolojilerin tanıtılması ve benim-
setilmesi çalışmaları için eğitimleri-
miz devam ediyor.

Tarımsal Hibeler 
Yakından Takip Ediliyor

Bakanlık kaynaklı tarımsal hibeler ve 
kırsal kalkınma desteklerini yakın-

dan takip ediyoruz. Üreticilerimizi, 
yetiştiricilerimizi, çiftçilerimizi hibe 
ve desteklemeler ile buluşturuyo-
ruz. Bu sayede girdi maliyetlerini 
düşürerek daha verimli bir üretim 
sağlamayı ve ekonomik refah sevi-
yelerini yükseltmeyi hedefliyoruz.

Valiliğimizin teşviki, Kaymakamlık-
larımızın desteği, İl Tarım ve İlçe 
Tarım Müdürlüklerimizin katkısıyla; 
çiftçimizin zenginleşmesi, üretimin 
artması için Tarım ve Kırsal Kal-
kınmayı Destekleme Kurumunun 
(TKDK) bugüne kadar Tokat’ta 1262 
projeye 505,7 milyon lira hibe des-
teği sağlandı.

Tokat Kadın 
Kooperatifleri

Kadın üreticimizin gücünden fay-
dalanmak için Tokat merkezde ve 
ayrıca her ilçede en az bir olmak 
üzere kurulan toplam 17 kadın ko-
operatifimizin daha da güçlenmesi, 
ürünlerinin Pazar bulabilmesi için 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Ka-
dınlarımızın geleneksel yöntemlerle 
ürettikleri ürünleri modern üretim 
teknikleri ile birleştirerek marka, 
logo, dizayn, tasarım, slogan, amba-
laj ve kalitesiyle tüketiciyle buluştu-
ruyoruz. Türkiye piyasası ile tanıştır-
mak ve tüketicisine ulaştırmak için 
dijital platformlarda, elektronik tica-
ret alanında satışlarımız her geçen 
gün artarak devam ediyor.
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Tokat ekonomisini daha ziyade iklim 
zenginliğinden alır. Şöyle ki:

Tokat geçiş iklimi diyebileceğimiz 
iklim özelliklerine sahiptir. İç Anado-
lu bitki çeşitliliği yanında Karadeniz 
ilkim özelliklerini de yoğun olarak 
yaşayan bir ildir. İncir, zeytin gibi Ak-
deniz bitki türlerinin dahi görüldüğü 
bölgelerimiz mevcuttur. Tokat’ın yü-
zölçümünün %37’sini oluşturan 370 
bin 446 hektar büyüklüğündeki ta-
rım arazileri 150 metre ile 2 bin 200 
metre arasında değişen rakımıyla 
üç farklı iklim yapısına sahiptir.

Baraj Çalışmalarımız 
Devam Ediyor

Tarım alanlarının %30’unu sulu tarım 
alanları oluşturmaktadır. Beş fark-
lı agro-ekolojik özelliğe sahip, yedi 
büyük ovası (Kazova, Gözova, Erbaa, 

Niksar, Maşat, Zile ve Çamlıbel ovala-
rı) önemli ölçüde sulanabilmektedir. 
Devam eden Alpu Barajı tam kapa-
site çalıştığında 34 bin 490, Güzelce 
Barajı tamamlandığında ise 41 bin 
980 dekarlık alan sulanacak ayrıca 
Aşağı Çekerek Projesi, Turhal Barajla-
rı tamamlandığında sulanabilir arazi 
1 milyon dekarın üstüne çıkacaktır.

Tarımda İlk 10’dayız

Tarım arazilerinde narenciye hari-
cinde her çeşit sebze ve meyve ye-
tiştirilebilmektedir.

Her yıl ilimizde toplam 80 ticari 
ürün çeşidi ile yaklaşık 3 milyon ton 
bitkisel üretim gerçekleştirilmekte-
dir. Bu ürünlerden narince üzümü, 
biber, kuru soğan, barbunya fasul-
ye, domates, tütün, vişne, ayçiçeği, 
şeker pancarı ve süs bitkileri ile bir-

likte 39 çeşit bitkisel ürün ülke için-
de ilk on sırada yer almaktadır.

Sebze ve meyve üretiminin yanına 
zengin florasında yapılan süt ve besi 
sığırcılığı, koyun yetiştiriciliği, arıcılık 
ve alabalık yetiştiriciliğinde de hatırı 
sayılır bir konumdadır.

Tüm bunlara bağlı olarak Tokat’ta 
öncelikle ticaret, ardından sanayi 
sektörleri gelişmiştir. Tarihine bakıl-
dığında Tokat ticaret şehridir ve bu 
çerçevede Tokat Ticaret ve Sanayi 
Odası genç Cumhuriyetin ilk kuru-
lan ticaret ve sanayi odalarından 
biridir ki 1924 yılında kurulmuştur.

Tokat’ta kamu ve özel sektör tara-
fından kurulan tesislerle, tarıma 
ve tekstile dayalı sanayi gelişmiştir. 
1934 yılında kurulan ve Türkiye’nin 
ilk şeker fabrikaları arasında yer 
alan Turhal Şeker Fabrikası; 1958 yı-
lında kurulan, Türkiye’nin ilk meyve 
suyu fabrikası kentin sanayileşme 
sürecindeki önemlidir.

Türkiye’nin ilk bin şirketi arasında 
olan firmaların ilimizde yatırımları 
bulunmaktadır.

Bugün imalat sanayi işletmelerinde, 
gıda ürünleri ve içecek imalatı, tekstil 
ve hazır giyim imalatı, taş ve toprağa 
dayalı ürün imalatı, ağaç ürünleri ve 
mobilya imalatı, plastik ürün imalatı, 
metal eşya ve makine imalatı sektör-
lerinde üretim yapılarak yurtiçi ve 
yurtdışı pazarlara sunulmaktadır.

OSB Altyapı Çalışmaları 
Sürüyor

İl ve ilçelerimizde bulunan Organize 
Sanayi Bölgelerimizde yeni yatırım-
cılar için uygun parseller bulunmak-
la birlikte genişletme çalışmaları da 
devam etmektedir.

OSB’lerin altyapı, üstyapı, çevre dü-
zenlemeleri yeniden gözden geçiril-
mekte ve arıtma sistemi, cami, kreş, 
anaokulu, sağlık ocağı yapımlarının 
birçoğu tamamlanmıştır.
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Tokat’ta Tarihi Gün 
Yüzüne Çıkarıyor, 
Turizmi Canlandırıyoruz

Tokat’ın tarihi değerlerine sahip çı-
kıyor, onları yaşatmak için bir dizi 
projeler yürütüyoruz. Bu kapsamda 
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı, İl 
Özel idaresi ile Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı’ndan sağlanan desteklerle; 

tarihimize tanıklık eden eserlerden, 
Suluhan restore edilerek Suluhan 
Çocuk ve Müze Okulu binasına dö-
nüştürülmüştür.

Restorasyon çalışmaları devam 
eden Mustafa Ağa Hamamı Hamam 
Müzesi olarak açılacaktır.

Selçuklu Dönemi eseri olan Gök 
Medrese’de restore çalışmalarımız 

tamamlanarak bu eser turizme ka-
zandırılacaktır. Danişment Dönemi 
eseri olan Yağıbasan Medresesi İs-
lam Bilim Tarihi Müzesi olarak hiz-
mete sunulmuştur.

Önemli arkeolojik alanlarımızdan 
Gümenek-Komana antik kentinde, 
Sulusaray-Sebastapolis antik ken-
tinde kazı çalışmaları devam etmek-

Deveciler Hanı Gökmedrese

Yağıbasan Medresesi
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tedir. Sulusokak’ta yeni keşfedilen 
alanda arkeolojik kazı çalışmaları 
Taş Eserler Müzesi açma projemiz 
devam etmektedir.

Gümenek Millet Bahçesi tamamlan-
dığında ve Komana Antik Kentinin 
ortaya çıkarılması halinde o bölge-
yi bir açık hava müzesi ve gezi ala-
nı haline getirmeyi planlamaktayız. 
Millet bahçesinin çeşitli noktaların-
da Komana Antik Medeniyetini tas-
vir eden tasarımlar ve çeşitli uygula-
malar yapmayı hedefliyoruz.

Tokat Belediyesi işbirliğiyle, tarihte 
önemli bir yeri olan Tokat Kalesi, eski 
görkemli yapısına sahip olması ve 
bir cazibe merkezine dönüşmesi için 

restorasyonunu yapıyor ve Türkiye 
turizmine kazandırıyoruz. Zile Kalesi 
ve Niksar Kalesinde de restorasyon-
lar yapılması için çalışmalar devam 
ediyor. 4 bin yıllık Zile Kalesi'nin 
surlarının kuzey doğusunda kayalar 
oyularak yapılan antik tiyatro alanın-
da geçen yıl başladığımız kazı çalış-
malarımıza devam ediyoruz.

Zinav Gölü Tabiat Parkı Rekreasyon 
Alanı’nı tamamlayarak hizmete aç-
tık. Yine Zinav Kanyonu’nun şehri-
mizin ve ülkemizin turizmine kazan-
dırılmasına yönelik çalışmalarımız 
devam ediyor.

Sahip olduğu eşsiz doğal güzelliğiyle 
UNESCO Mirası Geçici Listesindeki, 

Türkiye’nin ve dünyanın değeri yerli 
ve yabancı turistlerin gözdesi Ballı-
ca Mağarası’nın, ziyaret öncesi ve 
sonrası dinlenme ve sosyal tesisler 
ile değerine değer katıyor, turizmde 
önemli bir paya sahip olmasını he-
defleyerek çalışmalarımızı tamam-
lamak üzereyiz.

Göçmen kuşların göç yolları üze-
rinde bulunması sebebiyle onlarca 
yabani türe ev sahipliği yapan tabiat 
harikası Kaz Gölü’nde çalışmaları-
mız hızla devam ediyor. En kısa za-
manda turizme kazandıracağız.

Çevreyi koruyan ve yerel halkın re-
fahını gözeten eko-turizm faaliyet-
leriyle, ilimizin sosyal ve ekonomik 

Sebastopolis

Tokat Kalesi

Zile Kazısı

Suluhan



RÖPORTAJ

98

kalkınmasına katkılar sağlıyoruz. Farklı ülkelerden ilimi-
ze gelecek tur operatörlerine özel etkinlikler yapıyoruz.

Tokat’ın turizm bölgesi olarak ilan edilen Akbelen Yay-
lasında çeşitli yatırımlar yapmak için haritalandırma ve 
planlama çalışmalarımız devam ediyor.

İlimizde bulunan termal zenginliğimizi günümüz ihtiyaç-
larına göre yeniden hayata geçiriyoruz.

Termal Lise; Reşadiye ilçemize bulunan termal kaplı-
cada Termal Anadolu Meslek ve Teknik Lise Uygulama 
Oteli çalışmalarımız devam ediyor. Orası da önümüzdeki 
eğitim öğretim döneminde hizmete açılacak.Bu okulu-
muzu önümüzdeki eğitim öğretim döneminde hizmete 
açmayı hedefliyoruz

Antik Roma döneminden beri bir şifa merkezi olarak 
bilinen Sulusaray Termal suyunu değerlendirerek Tokat 
Gaziosmanpaşa Üniversitesi işbirliğiyle Fizik Tedavi ve 
Rehabilitasyon Merkezi yapmaktayız. Son aşamada olan 
çalışmalarımız tamamlandığında Sulusaray termal suyu 
ilimiz ve il dışından gelen hastalarımıza şifa dağıtmaya 
devam edecektir.

Horuç Cami

Reşadiye Termal Kaplıca

Meydan Cami

Sulusaray Termal Kaplıca

Mustafa Ağa Hamamı
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İl ve İlçelerimize Yeni 
Halk Kütüphaneleri

Tokat İl Halk Kütüphanesi ve yapımı 
tamamlanan Almus, Artova, Başçift-
lik ve Yeşilyurt İlçe halk kütüphane-
lerimizi hizmete açtık.

İl ve İlçe Halk kütüphanelerinin bi-
nalarının ve ortamlarının iyileştiril-
mesi için başlatılan çalışmalarımız 
tamamlanarak İl Halk Kütüphanemiz 
başta olmak üzere Almus, Artova, 
Başçiftlik, Reşadiye ve Yeşilyurt İlçe 
Halk kütüphanelerimiz daha modern 
binalarında hizmet vermeye başladı. 
Pazar ilçemizdeki eski Hükümet Ko-
nağı’nın restorasyon çalışmaları da 
tamamlanmış ve Orası da hem kü-
tüphane hem de gençlerimiz ve ha-
nımlarımız için bir sosyal tesis olarak 
kullanıma sunulmuştur.

Bağlantı Yollarımız İlE 
İLgili yeni Projeler

Zile Alaca Yolu: Zile – Alaca yolun-
da yol çalışmaları büyük ölçüde 
tamamlanmıştır. Kısa zaman sonra 
hem Zile – Alaca bağlantısı sağlan-
mış olacak hem de Tokat Ankara 
yolu çok daha kısalmış olacaktır.

Ordu - Tokat arası bağlantı yollarının 
yapılmasıyla ilgili girişimler başlatıl-
mıştır. Proje tamamlandığında To-
kat’ın Karadeniz’e bağlantısı daha 
güvenilir, konforlu ve kısa bir şekilde 
sağlanmış olacaktır.

Köy, yayla bağlantı yolları çalışmala-
rı her geçen gün yenileri eklenerek 
devam etmektedir.

Tokat – Niksar yolu son aşamaya 
gelmiştir. Çok kısa zaman sonra yol-
ların kısalmasıyla ilimizde ciddi za-
man tasarrufu elde edilecek; daha 
güvenli ulaşım sağlanacaktır.

Hükümet Konağı
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Rahmetli Vali Recep Yazıcıoğlu vatansever, çalış-
kan, aksiyoner, çözüm odaklı çalışan, halkla iç 
içe olan büyük bir değerdi. Kendisinden sonraki 

mülki amirlerin hemen hepsinde etkisi olan, idarecilikte 
büyük anlayış değişikliğine vesile olan Recep Yazıcıoğ-
lu’nun bir zamanlar yönettiği ilde vali olmak hiç şüphe-
siz hem heyecan vericidir hem de büyük bir sorumlu-
luk getirmektedir. Bu anlayışla görev yaptığım Tokat’ta 
onun manevi ve maddi izlerine sık sık rastlamaktayım. 
Bunların başında halkın devletle olan sağlam, güvenli ve 
samimi bağı geliyor. Tokat halkı devletiyle birlikte hare-
ket etmekte, devletimizle bağı güçlüdür. Valilik makamı 
ve tüm birimleri halkın rahatlıkla derdini anlatabildiği, 
taleplerini içtenlikle dile getirebildiği kurumlardır. Bu 
kültür devleti temsil eden tüm personele de sirayet et-
miştir. Halk ile devlet temsilcileri arasında huzurlu bir 
iletişim vardır. Bu durum her valinin istediği ve hayal et-
tiği bir güzelliktir.

Fiziki olarak Rahmetli Recep Yazıcıoğlu’nun izleri de 
merkezden en ücra köşesine kadar ilimizin her nokta-
sında gözlemlenmektedir. En uzak köylerde onun halk 
ile imece usulü inşaa ettirdiği okullara, yapılara rastla-
mak mümkündür.

Şu kadarını söyleyelim ki ikamet ettiğimiz Valilik konutu 
bile onun inşa ettirdiği bir yapıdır. Dolayısıyla Recep Yazı-
cıoğlu’nun izleriyle 24 saat iç içe yaşamaktayız. Bundan 
da şeref duyuyoruz. Recep Yazıcıoğlu özelinde ülkemize 
ve milletimize hizmetleri geçmiş ve ebedi âleme intikal 
etmiş tüm büyüklerimize Allah’tan rahmet diliyorum.

Tokat, efsane Vali Recep 
Yazıcıoğlu’nun görev yaptığı bir ildir. 
Efsane Valinin Tokat’taki izlerinden 
bahsedebilir misiniz?
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2023 hedefleri doğrultusunda 
başladığımız kalkınma ham-
lesine 2053 ve 2071 vizyonu 

doğrultusunda devam ediyoruz. Bu 
vizyonlara inanmış ve ilk günden 
itibaren bu hedefe yönelmiş bir il 
olarak Tokat’ın, potansiyeli olan 
alanlarda yapılan stratejik planlar 
doğrultusunda bütün kurumlarımızı 
ve birimlerimizi harekete geçirdik. 
Proje çalışmaları yaptık. Mevcut 
projeleri güçlendirip, şehre değer 
katacak yeni projeleri hayata geçire-
rek tüm şehri içine alacak bir kalkın-
ma hareketine hep birlikte devam 
ediyoruz.

Tokat, İpek Yolu’nun parlak dönem-
lerinde Anadolu’nun en büyük şe-
hirlerinden biriydi. Hatta 70-80 yıl 
öncesine kadar hem nüfus olarak 
hem de devlete ürettiği katma de-
ğer ile ilk 10 ilimiz arasındaydı. Ge-

rekli fiziki koşullar oluşturulduğun-
da aynı parlak dönemlere erişilmesi 
işten bile değildir. Bu koşulları doğru 
tespit edip doğru hamlelerle alt ya-
pıyı hazırlama gayreti içindeyiz.

Bu bağlamda önceliğimiz ulaşımı 
eski parlak günlerine getirmek ola-
caktır. Ülkemizde ve bölgemizde-
ki değişimlerin Tokat’ımıza hayati 
etkileri olacaktır. Yol bağlantılarını 
şimdiden kurmak ve Türkiye Yüzyılı 
değişim hamlesine hazır olmak için 
büyük gayret içindeyiz.

Tarım için ülkemizin en güzide top-
raklarına sahip olmanın avantajı ge-
lecekle ilgi büyük hedefler ve bek-
lentileri doğuruyor.

Yine çok çeşitli hayvancılık faaliyet-
lerine uygun olan bölgemiz yapılan 
projelerle şimdiden büyük değişim-
leri müjdelemektedir.

Turizm potansiyelini harekete geçir-
mek için gerekli altyapı çalışmaları-
mız aralıksız sürüyor.

Her geçen gün gelişen organize sa-
nayilerimizle kararlılıkla geleceğe 
yürüyoruz.

Tokat’ın en değerli kaynağı insan 
gücüdür. Çalışkan, dürüst, ahlaklı, 
uyumlu Tokat halkı doğru inanç ve 
eğitim ile birlikte hayal gücünü zor-
layacak başarılara imza atacaktır. 
Bu güç ülkemiz ve milletimiz adına 
da çok kıymetlidir. Bu alanla ilgili 
çalışmalarımız da aralıksız sürmek-
tedir.

Kısaca şunu büyük bir inaçla ifade 
edebilirim ki 2053’e gelindiğinde 
ülkemizin en büyük ve gelişmiş 10 
ili arasında Tokat’ımız yerini ala-
caktır.

Tokat ilinin ileriye 
dönük vizyonu nedir? 
2053 yılında ilinizi 
nerede görmek 
istiyorsunuz? Bununla 
ilgili bir yol haritanız 
var mı?
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İlimizde öteden beri devam eden 
projelerin birçoğunu tamamladık 
ya da sürdürüyoruz. Bunlara ila-

veten birçok yeni projeyle de şeh-
rimizin gelişimine ve kalkınmasına 
gayret ediyoruz. Yeni projelerimiz-
den birkaç ana başlığı söyle özetle-
yebiliriz:

Temiz Tokat ve Yeşil 
Bayraklı Köyler Projesi 
Başlattık

Tokat'ı daha temiz, daha sağlıklı 
ve daha sürdürülebilir bir yere dö-
nüştürmek için; Valilik olarak ha-
zırladığımız “Temiz Tokat” Projesi 
başlattık.

Temiz Tokat Projesi; Tokat’ın kırsalı-
nı, ilçelerini, beldelerini ve köylerini; 
çevresel sürdürülebilirlik, temizlik 
eğitimi, kamusal katılım ve yenilikçi 
çözümlerle daha iyi bir geleceğe ta-
şımayı amaçlayan bir girişimdir.

Temiz Tokat Kampanyası'nın bir 
parçası olarak sunulan "Yeşil Bay-
raklı Köyler" projesi, çevre bilincini 
artırmak, doğal kaynakları korumak 
ve toplumda temizlik ve sürdürüle-
bilirlik konularında farkındalık oluş-
turmak amacıyla başlatıldı.

“Temiz Tokat” Projesi kapsamında 
sunulan “Yeşil Bayraklı Köyler” Pro-
jesinin Türkiye’de bir ilk. İşKur aracı-
lığıyla İl Özel İdaresine kazandırılan 
ve 60 kişilik ekipten oluşan Mobil 
Temizlik Ekipleri şehrin kırsalında, 

ilçelerde, beldelerde ve köylerde 
başta ortak kullanım alanları olmak 
üzere köşe bucak temizlik çalışma-
sının yanı sıra temizlik konusunda 
farkındalık oluşturacak etkinliklere 
de imza atacaklar.

Güneşin her gün üzerine bereketle 
doğduğu bu kadim topraklar, bin 
yıllık kültürünü geçmişten geleceğe 
aktarmaya gün be gün devam edi-
yor. Bu aziz Anadolu topraklarının 
gelecek nesillerimize taşınmasında 
çok önemli ve değerli bir yükün ağır-

Tokat ilinde başlamış 
olan ve özellikle önem 
verdiğiniz proje ya 
da projeler var mı? 
Bahsedebilir misiniz?
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lığını her geçen gün omuzlarımızda 
daha da hissediyoruz. Tokat’ımızı 
daha temiz, daha sağlıklı ve daha 
yaşanabilir bir yer haline getirmek 
için tüm ekiplerimizle şehrimizin 
kırsalında, ilçelerimizde, beldeleri-
mizde ve köylerimizde bir yandan 
temizlik çalışmaları yaparken bir 
yandan da temizlik konusunda far-
kındalık oluşturacağız.

Yeşil Bayraklı 
Köylerimize Kavuşuyoruz

Yeşil Bayraklı Köyler Projemiz Türki-
ye’de bir ilk olarak hayata geçiyor. Biz-
ler biliyoruz ki; temiz bir şehir, temiz 
bir toplum ülkemiz ve dünyamız için 
her şeydir. Türkiye Yüzyılına yakışır bir 
projeyi faaliyete geçirmenin haklı gu-
rurunu yaşıyoruz. Proje kapsamında 
temiz köylerimizi belirleyecek, sertifi-
ka ve bayraklarını teslim edeceğiz.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın eşi Sayın Emine 
Erdoğan Hanımefendi’nin hima-
yelerinde gerçekleştirilen Sıfır Atık 
Projesi kapsamında yapacağımız 
duyuru ve çalışmalarla Muhtarları-
mız aracılığıyla atıkların ayrıştırma 
tesislerine kazanımını ve geri dönü-
şümünü sağlayacağız.

”Temiz Tokat” projesi, sadece bugü-
nün değil, yarının Tokat’ı için bir taah-
hüdü temsil ediyor. Hep birlikte, te-
miz bir doğada yaşamak için çalışarak, 
gelecek nesillere daha iyi bir dünya 
bırakabiliriz. Tüm Tokatlıları projemize 
katılmaya ve Tokat’ımızı daha temiz 
bir şehir yapmaya davet ediyoruz.

Huzur Şehri Tokat 
Projesi

Valiliğimiz ve Tokat Belediyesi iş bir-
liğiyle hazırlanan “Huzur Şehri To-
kat” projesi başlattık.

Avrupa Birliği’nden (AB) 250 bin 
euro hibe almaya hak kazanan bu 
projemiz ile Tokat’ta yaşayan tüm 

kesimlere dokunarak daha yaşana-
bilir bir şehir ortamı oluşturmayı 
amaçlıyoruz. Proje kapsamında sağ-
lıktan eğitime, altyapıdan çevre dü-
zenlemesine kadar pek çok alanda 
iyileştirmeler gerçekleştirilecek.

Küçük dokunuşlarla büyük etkile-
şimler oluşturarak sakin, nazik ve 
kibar bir toplum olan Tokat’ımızın 
daha da fazla bu özelliği ile tanınır 
şehir olmasını sağlayacağız.

Sokaktaki insanlarımızı, öğrencile-
rimizi, trafikte şoförlerimizi, yaşlı-
larımızdan bakıma muhtaç herkese 
yani toplumun her kesimi nazikçe 
dokunarak herkesin kalbinde iyilik 
ve birlik beraberlik tohumları ekme-
yi amaçlıyoruz.

Beyaz Ev Projesi

Valiliğimiz ve Gaziosmanpaşa Kay-
makamlığı arasında ‘Beyaz Ev Proje-
si İşbirliği Protokolü’ imzaladık.

Aile içi şiddetin önlenmesine yöne-
lik olarak ilk uygulamasını İstanbul 
Gaziosmanpaşa’da başlattığımız 
projeyi Tokat’ta da hayata geçiri-
yoruz.

Dünyanın her yerinde evrensel so-
run olan “kadına şiddet” suçuyla 
mücadele amaçlı geliştirilen Beyaz 
Ev Projesi, farklı bir kültürel zemin 
ve yaşam koşullarına sahip olan To-
kat ilinde de “Aileye Umut Topluma 
Hayat” mottosuyla faaliyetlerine 
başlıyor.

Uygun ölçme araçları kullanarak 
şiddet olgusunun nedenlerinin 
belirlenmesine yönelik bilimsel ni-
telikte sonuç elde eden Beyaz Ev 
Projesi ile farklı bir toplumsal ze-
mine sahip olan Tokat’ta araştırma 
teknikleri uygulanarak elde edilen 
veriler ile eğitim modüllerinin he-
def gruba uygun hale gelmesini de 
sağlayacağız.
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Aile içi şiddetin önlenmesine yöne-
lik koruyucu ve önleyici tedbirleri 
kapsayan “Beyaz Ev” modeli mağ-
dur-fail ve çocuk odaklı hedef gru-
ba yönelik çalışmalarını yürütüyor. 
Proje kapsamında uygulanan faali-
yetler Mavi Oda, Yeşil Oda, Sarı Oda 
ve Turuncu Oda bünyesinde gerçek-
leşiyor.

Mavi Odada ‘Aile Farkındalık ve Ka-
muoyu çalışmaları’, Yeşil Odada ‘Aile 
ve Kişisel Haklar çalışmaları’, Sarı 
Odada ‘Ebeveynlere Yönelik Psi-
ko-Sosyal Müdahale ve Terapi Çalış-
maları’ Turuncu Odada ‘Çocuklara 
Grup ve Oyun Terapisi Çalışmaları’ 
yapılmaktadır.

KÖYDES ve Özel İdare 
Çalışmaları

Kırsal kesimdeki insanlarımızın ha-
yatını kolaylaştırmak için KÖYDES 
ve İl Özel İdaresi kaynaklarından 
köylerimizin, içme suyu, atık su, ka-
nalizasyon, asfalt, kilitli parke, köp-
rü, menfez, yol genişletme, sulama 
tesisi, tarımsal üretim gibi alanlarda 
geliştirdiğimiz projelerimizi hızla uy-
guluyoruz. Ayrıca İl Özel İdaremiz 
kaynakları ile ibadethanelerin, ce-
mevlerinin bakım ve onarım çalış-

maları da titizlikle yapılıyor. Cemev-
lerine yaklaşık 10 milyon kaynak 
aktarıldı.

Amacımız insanımızın hayatını ko-
laylaştırarak; huzuruna, refahına 
katkı sağlamak ve geleceğe hazırla-
maktır.

Sosyal Hizmetler 
Kampüsü

Sosyal Hizmetler Kampüsü’müzün 
yapım çalışmaları hızla devam edi-
yor.

İçerisinde 90 engellimize hizmet 
verecek 9 yaşam evi, 21 kapasiteli 
bir misafirhane, idari binası ile Ba-
kım Rehabilitasyon ve Aile Danışma 
Merkezi, 50 çocuğumuza 5 yaşam 
evi, çocukların kullanımına ait sos-
yal tesis, idari binası ile Tokat Ço-
cuk Evleri Sitesi Müdürlüğü, engelli 

vatandaşlarımıza aileleri ile birlikte 
hizmet verecek 2 katlı, çeşitli akti-
vite odalarının bulunduğu tesis ile 
Gündüzlü Yaşam Bakım ve Rehabili-
tasyon Merkezi Müdürlüğü’nün yer 
alacağı kampüsümüzde ayrıca en-
gelli vatandaşlarımızın rehabilitas-
yonu ve çocuklarımızın gelişimi için 
Kapalı Yüzme Havuzu, Kapalı Spor 
Salonu, Suni Çim Saha, Basketbol ve 
Voleybol Sahaları, Tenis Kortu, Açık 
Hava Satranç Alanı, Açık Hava Spor 
Aletleri, Çocuk Oyun Parkları, En-
gelli, Çocuklar İçin Hobi Bahçeleri, 
Kümes Hayvanları ve Yüzen Kuş Ba-
rınakları, personellerimiz ve hizmet 
alan vatandaşlarımızın kullanması 
için bir Cami inşaa ediliyor.

Spor Yatırımları

İlimize Gençlik ve Spor Bakanlığı-
mız ve yerelden sağlanan kaynak-
larımızla başladığımız yatırımlarla 
ilimiz merkez ve ilçelerine yeni spor 
salonları, yüzme havuzları, gençlik 
merkezleri, çim sahalar, halı sahalar, 
voleybol ve basketbol sahaları, te-
nis kortları, güreş eğitim merkezleri, 
basketbol potalarının kazandırılması-
nın yanında var olan bina ve tesisle-
rin de onarımları gerçekleştiriyoruz.
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Bütün 11 ilçemize ve 36 Beldemize 
Spor tesisleri (voleybol sahası, bas-
ketbol sahası, halı saha, tenis kortu); 
Bütün voleybol sahası, basketbol sa-
hası, halı saha ve okullarımıza voley-

bol, basketbol sahaları kazandırdık. 
Tokat merkeze 2 bin 500, Turhal’a 
500 kişilik spor salonu yapıyoruz.

Eğitim Yatırımları

Eğitimin ana ögesi ve baş öznesi 
insan diyerek; Türkiye'nin ve dün-
yanın geleceğini inşa edecek sevgili 
çocuklarımızın, akademik anlamda 
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başarılı, bedenen ve ruhen sağlıklı, 
sportif, kültürel ve sanatsal boyutu 
ile karakterli ve ahlaklı insan olarak 
yetişmeleri için Valiliğimiz koordine-
sinde bir dizi proje ve çalışmayı ha-
yata geçirdik.

Tokat şehri olarak kitaba, okumaya, 
yazmaya çok değer veriyoruz. Gele-
ceğimizin mimarı olan çocuklarımı-
zın okuyarak bilgiye ulaşabilmeleri 
için Tokat Okuyor Projesini başlat-
tık. İl genelindeki kütüphanelerin 
etkin kullanımının sağlanması, gü-
nümüz yazarlarının öğrencilerimiz 
ve halkımızla buluşması yoluyla 
öğrencilerimizin okuma, yazma, 
dinleme ve konuşma becerilerinin 
gelişmesine katkı sunmayı amaçlı-
yoruz. Sınav başarısı ile kitap okuma 
alışkanlığı arasındaki ilişkiyi öğren-
cilere kavratmak, bu konuda bilinç 
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oluşturmak için okuma kültürünü 
geliştirmeyi amaçladık. Bu proje 
kapsamında; okullarımızda okuma 
panoları oluşturduk. Okullarımızda 
kitap okuma grupları oluşturarak, 
okunan kitapların değerlendirilme 
toplantıları yapılıyor. Okuma Kültü-
rü Bağlamında Çocuk Dergileri ve 
Okuma Kültürünün Geliştirilmesin-
de Ailenin Rolü konulu seminerler 
düzenliyoruz. Okullarımızda ''Tokat 
Okuyor Söyleşileri'' yapılıyor. Ve-
lilerimizden kitap okuma grupları 
kurularak, düzenli olarak kitap de-
ğerlendirme toplantıları yapılıyor. İl 
genelindeki okul kütüphanelerimizi 
zenginleştirme çalışmaları devam 
ediyor. İlimizin tarihi mekânlarında 
düzenlenen okuma etkinlikleri ile 
Tarihî Mekân Okumaları düzenleni-
yor. Şehrimi Okuyorum etkinlikleri 
kapsamında ilimizle ilgili yazılan ki-
taplar üzerine söyleşiler yapılıyor. 
Okur-yazar buluşmaları ile yazar ve 

şairlerimiz şehrimize gelerek öğren-
cilerimizle bir araya geliyor.

Dersimiz Tokat

Tokat’ın tarihi ve kültürel zenginlik-
lerini il genelinde öğrenim gören öğ-

rencilerimize tanıtmak amacıyla yü-
rütülmesi planlanan Dersimiz Tokat 
Projesi’nin protokolünü imzaladık.

Geçen yıl itibariyle pilot olarak tari-
hi mekanlarda tarih, sosyal bilgiler, 
edebiyat ve din kültürü ve ahlak 
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bilgisi derslerinin verilmesi ile ilgi-
li olarak çalışma başlatmıştık.Bu yıl 
çalışmamızın protokolünü imzala-
yarak okullarımızda seçmeli ders 
olarak başlattık. Tokat yaklaşık 900 
yüzyılı aşkın bir süredir Türk yurdu 
olarak varlığını ülkemiz içerisindeki 
en önemli sembol olarak devam et-
tiriyor. Bu kapsamda da ilimizdeki ta-
rihi ve kültürel değerlerimizin genç-

lerimizin özümseyerek görmeleri, 
hissetmeleri, yaşamaları ve bu tarihi 
kültürün farkına varmaları bizim için 
çok önemli. Bu anlamda biz belli 
dersleri Tokat’taki tarihi medreseler-
de ki en başta Yağıbasan Medresesi, 
Ulu Cami, Anadolu’nun ilk camilerin-
den olan Garipler Camisi gibi alan-
larda yine inşası tamamlandığında 
Gökmedrese’de yine Vakıflar Bölge 

Müdürlüğümüzün kütüphanesi olan 
Halef Sultan Zaviyesi’nde ve benzeri 
alanlarda işleyeceğiz. Bu çalışmayla 
gençlerimizin nasıl bir büyük değer, 
varlık üzerinde yaşadıklarını hisset-
sinler istiyoruz. Bu kapsamda da 
kurumlarımızla bir işbirliği protokolü 
hazırladık.

Okullarımızı 
Güçlendirdik

Eğitim yatırımlarımız devam ediyor. 
Depreme dayanıklı olmayan okul-
larımızı güçlendirdik, güçlendirme 
çalışması yapılamayacak durumda 
olanları yeniden inşa ettik.
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Engelli Çocuklarımız İçin 
Eğitim Kampüsü

Engelli çocuklarımızın ve ailelerinin 
hayatlarını kolaylaştırmak, yaşam-
larına değer katmak için Türkiye’de 
bir ilk olan Özel Eğitim Kampüsü 
çalışmamız tamamlanarak 2023-
2024 eğitim öğretim döneminde 
faaliyete geçti. 1 Özel Eğitim Anao-
kulu, 1 Özel Eğitim İlkokulu, 1 Özel 
Eğitim Ortaokulu, 1 Özel Eğitim İş 
Okulu (Meslek Lisesi); şehrimizin ve 
şehrimizdeki özel çocuklarımız ile 
ailelerinin hayatına değer kattı. Bu 
kapsamda Erbaa’da başlamış olan 
1 Özel Eğitim Uygulama Okulu’nun 
inşaat çalışmaları da hızla devam 
ediyor. En kısa sürede orayı da hiz-
mete açacağız.

Matematik Her Yerde

Eğitimin tüm kademelerinde ma-
tematiğin hayat için vazgeçilmez 
olduğunu, korkulacak bir şey olma-
dığını, aslında yaşamın kodlarının 
matematik okur-yazarlığı artırıldığı 
zaman çok daha kolay bir şekilde 
öğrenebileceğini öğrencilerin far-
kına varmalarını sağlayabilmek için 
Matematik Her Yerde Projemizi uy-
gulamaya başladık. İlkokul 1., 2., 3., 
4.sınıflardaki matematik derslerinin 
tüm kazanımlarını kapsayan 4 atöl-
yeden oluşan merkezde: 42 farklı 
materyal, 50 adet matematik oyun 
alanı, Matematik problemleri can-
landırma alanı ve Dene-Yap alanları 
tasarladık. Randevu sistemi ile çalı-
şan merkezimiz 3 bin öğrenci, 350 
öğretmenimizi misafir etti.

Bir Lisan Bir İnsan

İngilizce konuşmayı bir ütopya ya da 
tabu olmaktan çıkarıp, öğrencileri-
mizin İngilizceyi aktif kullanan ve kul-

lanmaya istekli bireyler olarak yetiş-
melerini sağlamak amacıyla Bir Lisan 
Bir İnsan Projemizi başlattık. Ayrıca 
öğrencilerimizi kendine güvenen, en 
az bir yabancı dili etkin kullanabilen 
bireyler olarak yetiştirmeyi amaçla-
dık. Projemizle öğrencilerimizin İn-
gilizceyi yaşamının bir parçası haline 
getirmiş çok yönlü bireyler olarak 
yetişmelerini sağlayacağız.

Köy Yaşam Merkezleri

Aktif olarak kullanılmayan köy okul-
ları; Köy Yaşam Merkezi projesiyle 
ihtiyaçlar doğrultusunda anaokulu, 
ilkokul, kurs merkezi, kütüphane; 
matematik, doğa, bilim ve tasarım 
gibi farklı alanlarda hizmet veren atöl-
yelerle eğitsel ve sosyal etkinliklerin 
yapılacağı alanlara dönüştürdük. Bu 
kapsamda ilimiz genelinde 45 Köy Ya-
şam Merkezi’ni hizmete açtık.
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100 yıl önce binlerce yıllık Türk 
tarihinin en büyük dönüm 
noktalarından biri yaşanmış 

ve 29 Ekim 1923’te Cumhuriyet 
ilan edilmiştir. Cumhuriyet, tek bir 
kişinin mutlak iradesini değil, halkın 
iradesini hâkim kılmıştır. Bu, kadim 
Türk devleti ve millet için son dere-
ce büyük bir karardır. Kurtuluş sava-
şını “halkın azim ve kararı” zafere 
ulaştırdığına göre halkın kaderini de 
“halkın iradesi ve kararı” belirleye-
cektir.

İçinde bulunduğumuz 2023 yılı 
Cumhuriyet’imizin 100. yaşı olan 
kutlu bir yıldır. 100 yılda birçok de-
neyim kazanmış, birçok badireler 
atlatmış; içte ve dışta birçok müca-

deleyi başarıyla vermiş yüce Türkiye 
Cumhuriyeti Devleti eğitimden sağ-
lığa, bilim ve teknolojiden ulaşıma, 
sosyal gelişimden adalete, üretim-
den turizme, içeride ve dışarıda dip-
lomatik adımlardan, askeri gelişime 
kadar birçok alanda yepyeni ve ba-
şarılı işlere imza atmıştır. Ancak 100. 
yıl sıradan bir yıl dönümü değildir ve 
tarihin akışını değiştirecek daha bü-
yük adımların başlangıcıdır.

2023 vizyonu adıyla yıllardır hazır-
lığını yaptığımız süreç tamamlan-
mıştır. Önümüzdeki 2053 vizyonuna 
aynı azim, psikoloji, donanım ve 
deneyim olarak halkımızı ve kadro-
larımızı hazırladığımıza inancımız 
tamdır. Ülkemiz ve Tokat’ımız dün-
ya arenasında Türkiye Yüzyılı’nı inşa 
etmek için harekete geçmeye hazır-
dır ve hatta bu hareket başlamıştır. 
Bu büyük mücadelenin üç önemli 
kavramı vardır: inanmışlık, birlik ve 
çalışmaktır. Halkımız cihan impara-
torlukları geleneğinden geldiği için 
büyük ülkülere alışkındır ve daima 
buna hazırdır. Sağduyusu ile birlik 
ve beraberliğine kast edecek her 
tehlikeye karşı tetiktedir.

Donanım ve hazır bulunmuşluk için 
yıllardır eğitim, üretim, ekonomik 
değerleri doğru kullanma ve ba-
ğımsız hale getirme adına ve hatta 
savunma tedbirleri ve sanayisi alan-
larında tüm hazırlıklar yapılmıştır.

Tokat’ımızda da geçmişimizden 
devraldığımız tarihi ve kültürel zen-
ginliklerimizi ön plana çıkarıyor, 
çevre dostu projelerimiz ile şehri-
mizin sürdürebilir bir geleceğe doğ-
ru ilerlemesi için çeşitli çalışmalar 
yapıyoruz. Doğal güzelliklerimizi ve 
çevremizi gelecek kuşaklara en iyi 
şekilde aktarabilmek için tüm gücü-
müzle çalışıyoruz.

Tarihte, evrensel adalet ilkelerine 
sadık kalarak hatta bu ilkeleri ilk 
defa belirleyip uygulayarak cihan 
devletleri kurmuş olan milletimiz 
hem kendisinin hak ettiği, hem 
dünya uluslarının muhtaç olduğu 
irfan ve adalet medeniyetini inşa 
edecektir. Bunu engellemek isteyen 
çok güç olacaktır ancak hiçbir güç 
bu sonucu değiştiremeyecektir. Yü-
züncü yılımız kutlu, Türkiye Yüzyılı 
mücadelemiz mübarek olsun.

Dergimizin kapak 
konusu “Türkiye 
Yüzyılı” olarak 
belirlenmiştir. 
Tokat bağlamında 
bir değerlendirme 
yapabilir misiniz?


